

**INFORME ANALISIS PRESUNCIÓN DE BAJA ANORMAL DE LA DOCUMENTACIÓN PRESENTADA POR LAS EMPRESAS A LAS QUE SE LE HA REQUERIDO DOCUMENTACIÓN JUSTIFICATIVA, EN RELACIÓN AL CONTRATO: SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ENSERES PARA EL CENTRO MUNICIPAL DE MAYORES MIRASIERRA DEL DISTRITO DE FUENCARRAL EL PARDO, 7 LOTES**

Nº Expediente: 300/2024/00453

**LOTE 1 ESTORES**

**RESUMEN VALORACIÓN GLOBAL DE LAS OFERTAS PRESENTADAS**

LICITADOR - RAZÓN SOCIAL	IMPORTE OFERTA (IVA excluido)	% BAJA	PUNTUACIÓN PRECIO	PUNTUACIÓN MEJORA	TOTAL
AGUDEL, S.L. ,	7.789,80 €	42,00 %	<b>70,00</b>	<b>30</b>	<b>100,00</b>
RAFITEXTIL DTT 3.8 SL,	10.073,03 €	25,00 %	41,67	30	71,67
DTI Solar Protection Solutions, S.A.,	11.953,32 €	11,00 %	18,33	30	48,33
MODOGAR TEXTIL S.L.	12.087,63 €	10,00 %	16,67	30	46,67
MEDIA ARITMÉTICA		22,00 %			

Ateniéndonos por tanto a la valoración inicial realizada de todas las ofertas presentadas, se considera que la oferta presentada por AGUDEL S.L. se encuentra inicialmente en presunción de baja anormal en su conjunto, por lo que la mesa de contratación requirió el día 06 de agosto de 2024 a la empresa AGUDEL, S.L., para que, en el plazo de 3 días hábiles, presentase la documentación justificativa de la oferta realizada en el LOTE 1 en cuanto a:

- Presupuesto individualizado de cada uno de los artículos establecidos en la cláusula 16 del pliego de prescripciones técnicas y ficha técnica de cada uno de ellos.
- Coste de instalación
- Coste del Transporte
- Costes Indirectos: Se deberá informar sobre el montante al que ascenderán los gastos generales 8%, que se soportarán en ejecución del contrato, así como la información correspondiente al beneficio industrial 6%.
- Igualmente se deberá aportar cualquier otra información aclaratoria de los términos de la oferta que los licitadores consideren procedente.

El día 6 de agosto de 2024, **AGUDEL, S.L indica en un mail su imposibilidad de presentar documentación justificativa por cierre de la empresa en periodo vacacional**, por lo que en base a lo anterior, y al existir otra oferta en el presente LOTE 1, Se considera que **la oferta realizada por RAFITEXTIL DTT 3.8 SL** con CIF B14546980, se adecua en cuanto a costes, unidades, y características a lo solicitado en el pliego, por lo que representa la mejor relación calidad-precio conforme a los dos criterios establecidos, (precio y mejora en el plazo de entrega e instalación inferior a 30 días), para la adjudicación del contrato de suministro: SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ENSERES PARA EL CENTRO MUNICIPAL DE MAYORES MIRASIERRA DEL DISTRITO DE FUENCARRAL EL PARDO, 7 LOTES, referida su oferta al LOTE 1, siendo su oferta **10.073,03 euros al que le corresponde por IVA (21%) la cantidad de 2.115,34 euros, siendo el precio total de 12.188,36 euros.**

1

Información de Firmantes del Documento



LOTE 3 PELUQUERIA

LICITADOR - RAZÓN SOCIAL	IMPORTE OFERTA (IVA excluido)	% BAJA	PUNTUACIÓN PRECIO	PUNTUACIÓN MEJORA	TOTAL
DICOSMEPROF SL CIF B - 41743162	5.694,50 €	6,00 %	52,50	30	<b>82,50</b>
VISION GERIATRICA.S.L B80960297	5.573,34 €	8,00 %	<b>70,00</b>	<b>30</b>	<b>100,00</b>
MEDIA ARITMÉTICA		7,00 %			

Ateniéndonos por tanto a la valoración inicial realizada de todas las ofertas presentadas, se considera que la oferta presentada por VISION GERIATRICA.S.L se encuentra inicialmente en presunción de baja anormal en su conjunto, por lo que la mesa de contratación requirió el día 06 de agosto de 2024 a la empresa VISION GERIATRICA.S.L., para que, en el plazo de 3 días hábiles, presentase la documentación justificativa de la oferta realizada en el LOTE 3, Pasados los tres días dados para la presentación de la justificación, presenta la siguiente documentación justificativa

Información de Firmantes del Documento



- Presupuesto individualizado de cada uno de los artículos establecidos en la cláusula 16 del pliego de prescripciones técnicas y ficha técnica de cada uno de ellos.

PRODUCTO	CARACTERÍSTICAS	DIMENSIONES APROXIMADAS	UD.	PRECIO UNITARIO Material	COSTE UNITARIO DE INSTALACIÓN	COSTE UNITARIO DE TRANSPORTE	IMPORTE	GASTOS GENERALES	BENEFICIO INDUSTRIAL	IMPORTE TOTAL
Tocador con soporte y espejo	Tocador de peluquería. Fabricado en tablero de aglomerado recubierto en melanina color negro. Perimetral en PVC de color negro. Espejo plata con arista pulida. Estante en chapa de acero inoxidable acabado pulido mate. Embalaje unitario en caja de cartón. Ganchos de sujeción para fijar a pared. Incluye instalación. Retirada de residuos	Alto: 187,5 cm Ancho: 63,5 cm Profundo: 26,5 cm Espejo Alto: 108 cm Ancho: 60 cm Peso: 23,9 kg	2	158,00 €	10,00 €	6,00 €	174,00 €	10,00 €	16,00 €	400,00 €
Silla peluquería regulable altura	Silla con espuma de alta densidad y estructura interior de madera. Base redonda muy fina para una mayor comodidad para el profesional. Base en metal cromado. Bomba hidráulica bloqueable con freno de alta calidad. Tapizado en negro.	65x49x59cm	2	312,05 €	19,75 €	11,85 €	343,65 €	19,75 €	31,60 €	790,00 €

Información de Firmantes del Documento



Lavacabezas porcelamico	Lavacabezas de 1 seno con pica en cerámica negra y reclinable. Asiento tapizado en polipiel de alta resistencia. Fabricado en tablero compacto de alta densidad resistente a la humedad. Basculante y grifería de alta calidad para un uso intensivo. Pica en blanco o negro.	Largo: 102-128 cm Ancho: 65 cm Alto: 98-110 cm	2	355,50 €	22,50 €	13,50 €	391,50 €	22,50 €	36,00 €	900,00 €
Sillas Espera	Silla con espuma de alta densidad y estructura interior de madera. Base redonda muy fina para una mayor comodidad para el profesional. Base en metal cromado. Bomba hidráulica bloqueable con freno de alta calidad. Tapizado en negro.	65x49x59cm	4	312,05 €	19,75 €	11,85 €	343,65 €	19,75 €	31,60 €	1.580,00 €
Secador de pie	Reduce de manera drástica el tiempo de secado del cabello. Este secador de casco automático dispone de 1 velocidad de secado. Soporte de pie. • Potencia:1000W • Voltaje: 220-240V • Frecuencia: 50/60Hz • 1 velocidad • Motor de 1300 rpm • Material: acero • Material casco: ABS Ruedas giratorias	1000w	3	272,55 €	17,25 €	10,35 €	300,15 €	17,25 €	27,60 €	1.035,00 €

Información de Firmantes del Documento



Carro de mezclas y utensilios	Carrito auxiliar económico fabricado en polipropileno, con 5 cajones extraíbles, 2 de ellos se pueden quedar suspendidos en los laterales superiores del carrito. Ruedas giratorias	32x32x83 cm	2	98,75 €	6,25 €	3,75 €	108,75 €	6,25 €	10,00 €	250,00 €
Esterilizador de peines	Caja esterilizadora Material: ABS Potencia: 9 W Frecuencia: 50 Hz Voltaje: 220 240 V Tiempo de desinfección: 30 45 minutos ajustable Tamaño: aproximadamente 30 x 18 x 16 cm Contenido de la caja: 1 x Caja esterilizadora de uñas 1	45,1 x 34,7 x 19,8 cm; 2,54 kg	1	116,92 €	7,40 €	4,44 €	128,76 €	7,40 €	11,84 €	148,00 €
Secador mano	Potencia: 2400W Motor compacto de larga duración AC Peso: 590 gr Caudal de aire: 97 m3/hora 2 velocidades, 3 temperaturas Botón aire frío fijo 2 boquillas orientables de 62mm y 70mm Filtro extraíble Termostato de seguridad Cable flexible 3m con anilla para colgar Bajo nivel sonor Voltaje 220-240V~ Frecuencia: 50/60 Hz Filtro acero inoxidable lónico, cerámico y Turmalina	590 Gr	3	47,40 €	3,00 €	1,80 €	52,20 €	3,00 €	4,80 €	180,00 €

Información de Firmantes del Documento



Armario medio	<p>           Tablero melaminado de 19 mm. canteado en PVC 1 mm. PUERTAS MELAMINA Bisagra apertura 110º con cazoleta Ø35. Tirador de 96 mm. fabricado en zamak. Cerradura con sistema de cierre mediante falleba. Canteadas en PVC 2 mm. Cerradura con sistema de cierre mediante falleba. Tirador pomo Ø18 mm. fabricado en zamak. Bisagra apertura 110º con cazoleta ferrari. ESTANTES Estantes de 25 mm. con cantos de PVC 1 mm. Soportes estantes casquillo Ø20mm. "Clock 1" Regulables cada 32 mm. TRASERA Fabricada en melamina de 8 mm. Embutida. Zócalo MATERIAL Tablero de partículas de madera de formación en tres capas, aglomerado con resinas sintéticas mediante prensado plano a 3 alta temperatura y lijado. Densidad 630 kg/m recubierto con papel decorativo impregnado de melamina. Certificados 9001 y 14001.         </p>	148 x 42 x 90 cm	1	229,37 €	14,52 €	8,71 €	252,60 €	14,52 €	23,23 €	290,34 €
				1.902,59 €	120,42 €	72,25 €	2.095,26 €	120,42 €	192,67 €	5.573,34 €

Los productos ofertados, así como las unidades y características son idénticas a las solicitadas en el Pliego de prescripciones técnicas

Información de Firmantes del Documento



MARIA ELIZABETH ALVAREZ SANCHEZ - ADJUNTA DEPARTAMENTO  
 URL de Verificación: [https://servint.madrid.es/VECSV\\_WBCONSULTAINTRA/VerificarCove.do](https://servint.madrid.es/VECSV_WBCONSULTAINTRA/VerificarCove.do)

Fecha Firma: 13/08/2024 10:29:10  
 CSV : 1SCXBDGRYIRNFQUV



**- Coste de Instalación**

Ofertan en costes de instalación 278,67 €

**- Coste del Transporte**

Ofertan en costes de transporte 167,20 €

**- Costes Indirectos: Se deberá informar sobre el montante al que ascenderán los gastos generales 8%, que se soportarán en ejecución del contrato, así como la información correspondiente al beneficio industrial 6%.**

Cuantifican los gastos generales en 278,67 €, y su beneficio industrial en 445,87 €

**- Igualmente se deberá aportar cualquier otra información aclaratoria de los términos de la oferta que los licitadores consideren procedente.**

Aportar numerosa justificación sobre sus gastos, ahorro en el procedimiento de fabricación y respeto de obligaciones que resulten aplicables en materia medioambiental, social o laboral, y de subcontratación, e indican que al ser una pyme les permite ser muy eficientes y con unos costes muy bajos

Por lo que en base a lo anterior: Se considera que **la mejor oferta, es la realizada por VISION GERIATRICA.S.L , con CIF B80960297**, se adecua en cuanto a costes, unidades, y características a lo solicitado en el pliego, por lo que representa la mejor relación calidad-precio conforme a los dos criterios establecidos, (precio y mejora en el plazo de entrega e instalación inferior a 30 días), para la adjudicación del contrato de suministro: SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ENSERES PARA EL CENTRO MUNICIPAL DE MAYORES MIRASIERRA DEL DISTRITO DE FUENCARRAL EL PARDO, 7 LOTES, referida su oferta al LOTE 3, **siendo su oferta 5.573,34 euros al que le corresponde por IVA (21%) la cantidad de 1.170,40 euros, siendo el precio total de 6.743,74 euros.**

**LOTE 4 GIMNASIO**

EMPRESAS		% BAJA	PUNTUACIÓN CRITERIO PRECIO	PUNTUACIÓN MEJORA	TOTAL
VISION GERIATRICA.S.L B80960297	5.999,56 €	8,00	<b>70,00</b>	<b>30</b>	<b>100,00</b>

Ateniéndonos por tanto a la única oferta presentada, se considera que la oferta presentada por VISION GERIATRICA.S.L se encuentra inicialmente en presunción de baja anormal en su conjunto, por lo que la mesa de contratación requirió el día 06 de agosto de 2024 a la empresa VISION GERIATRICA.S.L., para que, en el plazo de 3 días hábiles, presentase la documentación justificativa de la oferta, pasados los tres días presenta documentación justificativa en los siguiente términos:

Información de Firmantes del Documento



- Presupuesto individualizado de cada uno de los artículos establecidos en la cláusula 16 del pliego de prescripciones técnicas y ficha técnica de cada uno de ellos.

PRODUCTO	CARACTERÍSTICAS	DIMENSIONES APROXIMADAS	UD.	PRECIO UNITARIO Material	COSTE UNITARIO DE INSTALCIÓN	COSTE UNITARIO DE TRANSPORTE	IMPORTE	GASTOS GENERALES	BENEFICIO INDUSTRIAL	IMPORTE TOTAL
Plataforma para profe	<p>Sistema profesional para la construcción de escenarios. Los tableros de escenario Nivtec están fabricados con madera contrachapada prensada de alta calidad, que se aloja en un robusto marco de aluminio. Acabado marrón oscuro, tablas de 12 cm de ancho (sólo 9 cm cuando se almacenan debido a la forma especial de las tablas para un apilamiento eficaz), capacidad de carga de 750 kg/m<sup>2</sup>. Los diferentes tamaños de tablero permiten una gran variabilidad en los podios a construir. Montaje muy sencillo y rápido gracias al exclusivo sistema de conexión. No se necesitan herramientas para montar el escenario. La unidad de construcción básica necesita 4 patas, el tablero adyacente sólo necesita 2 patas, cada tablero adicional insertado entre dos tableros en "L" sólo necesita 1 pata base. Los tableros son adecuados para su uso en interiores y exteriores. Patas regulables en altura.</p>	200x400x12	1	2.212,00 €	140,00 €	84,00 €	2.436,00 €	140,00 €	224,00 €	2.800,00 €

Información de Firmantes del Documento





Soporte Colchonetas	Estructura acero pintado epoxi. Soportes cuelga colchonetas por ambos lados, capacidad para 30 colchones	200x50x40	1	100,33 €	6,35 €	3,81 €	110,49 €	6,35 €	10,16 €	127,00 €
Colchonetas	Espuma 100% Polietileno espumado Película 80% Poliuretano, 20% Poliéster. Con orificios para colgar.	170 x 62 x 9 cm	30	20,94 €	1,33 €	0,80 €	23,06 €	1,33 €	2,12 €	795,00 €
Picas	Pica 25 mm de diámetro material pvc reforzado con abs. 4 colores.	70 cm	20	1,43 €	0,09 €	0,05 €	1,57 €	0,09 €	0,14 €	36,20 €

Información de Firmantes del Documento



<p>Soporte en altura pelotas pilates 4 pelotas</p>	<p>Conjunto completo de figuras variadas en PVC antideslizante. Incluye: 4 Círculos, 4 ángulos, 4 rectas, 4 flechas, 2 pares de manos y 2 pares de pies.</p>		5	51,35 €	3,25 €	1,95 €	56,55 €	3,25 €	5,20 €	325,00 €
<p>Soporte Picas</p>	<p>Soporte para picas formado por dos piezas metálicas para fijar a la pared. Pintura al polvo. Permite la colocación de picas en posición horizontal. Con topes protectores en los extremos. Muy útil también para colgar petos y otros muchos elementos. Peso 0,54 kg.</p>		1	31,60 €	2,00 €	1,20 €	34,80 €	2,00 €	3,20 €	40,00 €
<p>Pesas</p>	<p>Utilizadas para clases colectivas y tonificación. Cubiertas por una capa de vinilo que protege el suelo y la propia mancuerna y minimiza el ruido. Cada peso tiene un color diferente y el peso se indica en cada mancuerna para una fácil identificación. Fáciles de limpiar. Precio por unidad (no par). Vinilo.</p>	<p>10. 0,5 kg 10. 1,0 kg 10. 2.0 kg</p>	30	3,16 €	0,20 €	0,12 €	3,48 €	0,20 €	0,32 €	120,00 €
<p>MO.F111 balón fitness 55</p>	<p>Todos los Fitball vienen con su tapón. Antireventón: en caso de rotura por corte o pinchazo se deshinchán lentamente ofreciendo seguridad al usuario. Activa los músculos estabilizadores durante los ejercicios sentados, de pie o tumbados y mejora tu colocación.</p>	<p>D55 cm</p>	40	7,90 €	0,50 €	0,30 €	8,70 €	0,50 €	0,80 €	400,00 €

Información de Firmantes del Documento



MARIA ELIZABETH ALVAREZ SANCHEZ - ADJUNTA DEPARTAMENTO  
 URL de Verificación: [https://servint.madrid.es/VECSV\\_WBCONSULTAINTRA/VerificarCove.do](https://servint.madrid.es/VECSV_WBCONSULTAINTRA/VerificarCove.do)

Fecha Firma: 13/08/2024 10:29:10  
 CSV : 1SCXBDGRIYRNFQUV



Balon medicinal con doble asa	Balones medicinales con doble asa para facilitar el agarre y el movimiento. Disponibles diferentes pesos. Recomendación: Gran dinámica en el movimiento. Muy prácticos, fáciles de manejar y transportar.	6 kg	20	16,59 €	1,05 €	0,63 €	18,27 €	1,05 €	1,68 €	420,00 €
Bandas elasticas	Los elásticos son de los accesorios más útiles y económicos que podemos adquirir y con las cuales vamos a trabajar todo nuestro cuerpo sin necesidad de disponer de máquinas, pesas o barras. Bandas elásticas de latex de 150cm de longitud y 15 cm. de ancho. su tamaño puede aumentar hasta 7 veces su tamaño sin romperse. Se utilizan para añadir resistencia a los ejercicios, ideales para acondicionar y rehabilitar músculos. Resistencia media, 7-12kg., verde		30	7,90 €	0,50 €	0,30 €	8,70 €	0,50 €	0,80 €	300,00 €
Estanteria 4 estantes	Diseñada para el almacenaje de cargas medias en almacenes y trasteros, la estantería metálica C-Max 200 es capaz de soportar hasta 200 kg de carga por balda uniformemente repartida. La calidad de los materiales se alía con un precio muy competitivo en este modelo de estantería C-Max 200, que resulta idóneo para su instalación en almacenes y trasteros, al tratarse de una calidad industrial pensada para empresas y particulares.	180x100x40	1	79,00 €	5,00 €	3,00 €	87,00 €	5,00 €	8,00 €	100,00 €
Set Ladrillo yoga	Espuma 100% Espuma EVA	23x15x10 cm	24	3,75 €	0,24 €	0,14 €	4,13 €	0,24 €	0,38 €	114,00 €

Información de Firmantes del Documento



Aro Fuerza Pilates	Cuadro 100% Fibra de vidrio Espuma 100% Polietileno Asa 100% Polietileno	38 cm D.	20	13,43 €	0,85 €	0,51 €	14,79 €	0,85 €	1,36 €	340,00 €
Pasamanos	Redondo de Madera con Soportes de Acero Inoxidable 3 metros Ø 42mm,	3 metros	1	65,06 €	4,12 €	2,47 €	71,65 €	4,12 €	6,59 €	82,36 €
				2.614,44 €	165,47 €	99,28 €	2.879,20 €	165,47 €	264,75 €	5.999,56 €

Los productos ofertados, así como las unidades con idénticas a las solicitadas en el Pliego de prescripciones técnicas

Información de Firmantes del Documento



MARIA ELIZABETH ALVAREZ SANCHEZ - ADJUNTA DEPARTAMENTO  
 URL de Verificación: [https://servint.madrid.es/VECSV\\_WBCONSULTAINTRA/VerificarCove.do](https://servint.madrid.es/VECSV_WBCONSULTAINTRA/VerificarCove.do)

Fecha Firma: 13/08/2024 10:29:10  
 CSV : 1SCXBDGRYIRNFQUV



**- Coste de Instalación**

Ofertan en costes de instalación 299,98 €

**- Coste del Transporte**

Ofertan en costes de transporte 179,99 €

**- Costes Indirectos: Se deberá informar sobre el montante al que ascenderán los gastos generales 8%, que se soportarán en ejecución del contrato, así como la información correspondiente al beneficio industrial 6%.**

Cuantifican los gastos generales en 299,98 €, y su beneficio industrial en 479,96 €

**- Igualmente se deberá aportar cualquier otra información aclaratoria de los términos de la oferta que los licitadores consideren procedente.**

Aportar numerosa justificación sobre sus gastos, ahorro en el procedimiento de fabricación y respeto de obligaciones que resulten aplicables en materia medioambiental, social o laboral, y de subcontratación, e indican que al ser una pyme les permite ser muy eficientes y con unos costes muy bajos

Por lo que en base a lo anterior: Se considera que **la mejor oferta, es la realizada por VISION GERIATRICA.S.L , con CIF B80960297**, se adecua en cuanto a costes, unidades, y características a lo solicitado en el pliego, por lo que representa la mejor relación calidad-precio conforme a los dos criterios establecidos, (precio y mejora en el plazo de entrega e instalación inferior a 30 días), para la adjudicación del contrato de suministros: SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ENSERES PARA EL CENTRO MUNICIPAL DE MAYORES MIRASIERRA DEL DISTRITO DE FUENCARRAL EL PARDO, 7 LOTES, referida su oferta al LOTE 4, **siendo su oferta 5.999,56 euros al que le corresponde por IVA (21%) la cantidad de 1.259,91 euros, siendo el precio total de 7.259,47 euros.**

**LOTE 5 PODOLOGÍA**

LICITADOR - RAZÓN SOCIAL	IMPORTE OFERTA (IVA excluido)	% BAJA	PUNTUACIÓN PRECIO	PUNTUACIÓN MEJORA	TOTAL
VISION GERIATRICA.S.L B80960297	5.418,33 €	8,00	50,91	30	80,91
DICOSMEPROF SL CIF B - 41743162	5.241,65 €	11,00	<b>70,00</b>	<b>30</b>	<b>100,00</b>
MEDIA ARITMÉTICA		9,50			

Ateniéndonos por tanto a la valoración inicial realizada de todas las ofertas presentadas, se considera que la oferta presentada por DICOSMEPROF SL se encuentra inicialmente en presunción de baja anormal en su conjunto, por lo que la mesa de contratación requirió el día 06 de agosto de 2024 a la empresa DICOSMEPROF SL., para que, en el plazo de 3 días hábiles, presentase la documentación justificativa de la oferta.

Información de Firmantes del Documento



Pasados los tres días presenta documentación en los siguientes términos

- Presupuesto individualizado de cada uno de los artículos establecidos en la cláusula 16 del pliego de prescripciones técnicas y ficha técnica de cada uno de ellos.

Pasados los tres días dados para la presentación de la justificación DICOSMEPROF SL **no presenta documentación justificativa**, por lo que en base a lo anterior: Se considera que **la mejor oferta, es la realizada por VISION GERIATRICA.S.L.**, con CIF B80960297, entendida como la que representa la mejor relación calidad-precio conforme a los dos criterios establecidos, (precio y mejora en el plazo de entrega e instalación inferior a 30 días), para la adjudicación del contrato de suministro: SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ENSERES PARA EL CENTRO MUNICIPAL DE MAYORES MIRASIERRA DEL DISTRITO DE FUENCARRAL EL PARDO, 7 LOTES, referida su oferta al LOTE 5, siendo su oferta **5.418,33 euros al que le corresponde por IVA (21%) la cantidad de 1.137,85 euros, siendo el precio total de 6.556,18 euros.**

**LOTE 6 FISIOTERAPIA**

LICITADOR - RAZÓN SOCIAL	IMPORTE OFERTA (IVA excluido)	% BAJA	PUNTUACIÓN PRECIO	PUNTUACIÓN MEJORA	TOTAL
VISION GERIATRICA.S.L B80960297	2.970,86 €	18,00	<b>70,00</b>	<b>30</b>	<b>100,00</b>
HERYCOR REHABILITACIÓN Y MEDICINA DEPORTIVA SL	3.183,37 €	12,13	47,19	20	<b>67,19</b>
MEDIA ARITMÉTICA		15,07			

Ateniéndonos por tanto a la valoración inicial realizada de todas las ofertas presentadas, se considera que la oferta presentada por VISION GERIATRICA.S.L, se encuentra inicialmente en presunción de baja anormal en su conjunto, por lo que la mesa de contratación requirió el día 06 de agosto de 2024 a la empresa VISION GERIATRICA.S.L, para que, en el plazo de 3 días hábiles, presentase la documentación justificativa de la oferta, pasados los tres días presenta documentación justificativa en los siguiente términos:

Información de Firmantes del Documento



- Presupuesto individualizado de cada uno de los artículos establecidos en la cláusula 16 del pliego de prescripciones técnicas y ficha técnica de cada uno de ellos.

Espaldera	<p>Espaldera de madera compuesta por un cuerpo. Consta de una estructura fabricada en madera de haya barnizada y dispone de 13 listones. Elemento ideal para realizar ejercicios en tratamientos de rehabilitación y fisioterapia. Fabricada por laterales en madera de pino americano barnizado y 13 listones de madera de haya barnizada. Medida fondo superior: 30cm Medida fondo inferior: 20cm Se suministra completamente montada y con cuatro escuadras de 8cm X 8 cm, para su anclaje a la pared.</p>	240cm x 100cm	1	126,40 €	8,00 €	4,80 €	139,20 €	8,00 €	12,80 €	160,00 €
Rueda Hombro	<p>Rueda para ejercicio de hombro, metálica. Regulable en altura. Rueda metálica para ejercicios de hombro. Rueda, soportes a pared y estructura de puño fabricadas en acero acabado epoxy. Guías fabricadas en acero acabado zincado. Eje de madera plastificada color haya c. Puño de madera barnizada. Pomo de presión en puño para regular la intensidad. Pomos de presión en eje de madera para regular en altura la rueda. Pomo de presión en eje de la rueda para aumentar la resistencia o disminuirla. Eje con rodamiento axial para un mejor funcionamiento y evitando ruidos innecesarios.</p>	100x100 cm	1	195,92 €	12,40 €	7,44 €	215,76 €	12,40 €	19,84 €	248,00 €
Autopasivos	<p>Juego de autopasivos paralelos a pared, ideal para trabajar ejercicios con las extremidades en tratamientos de fisioterapia y rehabilitación. Consta de una estructura fabricada en acero esmaltado epoxy y dispone de 4 puntos de fijación. Fabricado en acero acabado epoxy. Chapa para anclaje pared con 4 taladros de 8,25. Asideros zincados con puños de madera barnizada. Poleas con estructura de acero y eje de nylon. 1.5 metros de cuerda de nylon - Se suministrará completamente montado.</p>	60x62x12	3	102,70 €	6,50 €	3,90 €	113,10 €	6,50 €	10,40 €	390,00 €

Información de Firmantes del Documento



Bicicleta facil acceso	Bicicleta estática de resistencia magnética regulable manualmente. Manillar con sensor de frecuencia cardíaca y sillín regulable en altura y distancia. Sistema de resistencia magnética mediante imanes que proporcionan una sensación de pedaleo fluido y natural, minimizando el mantenimiento. Volante de inercia de 9 Kg. Niveles de resistencia regulables manualmente, para que elijas un entrenamiento que simule llano o alta montaña. ComfortFit: sillín regulable, ergonómico y acolchado, con un cómodo manillar para tus entrenamientos de largo recorrido. Monitor LCD que muestra: tiempo, velocidad, calorías consumidas, distancia total recorrida, frecuencia cardíaca y rpm. Pedales con calapiés para mayor sujeción y seguridad. Peso máximo de usuario: hasta 130 Kg		1	223,57 €	14,15 €	8,49 €	246,21 €	14,15 €	22,64 €	283,00 €
Lámpara infrarrojos	Lámpara infrarroja con brazo flexible, 275 W, foco de calor infrarrojo, lámpara de luz roja, terapia de luz infrarroja , con ruedas .Luz infrarroja. Rango de ajuste de temperatura: 8-60°. Rango de ajuste de altura: 1,2 – 1,6 m. Rango de temporización: 5-60 minutos. Aplicación recomendada: dos veces al día, una vez 20 minutos. Voltaje: 220 V. Potencia: 275 W. Enchufe estándar: UE. Clase energética de la UE: A++ hasta E.	160x25 cm	1	98,75 €	6,25 €	3,75 €	108,75 €	6,25 €	10,00 €	125,00 €
Baño Parafina 4 l	Diseño elíptico con esquinas redondeadas para mayor comodidad del paciente. Paro automático cuando excede la temperatura óptima. Mantiene el calor en el interior, mientras que la superficie de fuera permanece fría. Regulable mediante su termostato. La temperatura de aplicación, depende de la composición de la parafina, es de alrededor de 45-50°C. Con el mando de regulación a la temperatura de aplicación seleccionada, la resistencia, se enciende o se apaga para mantener esa temperatura. Voltaaje:220V Consumo: 150W	38 x26x 18 mc	1	82,16 €	5,20 €	3,12 €	90,48 €	5,20 €	8,32 €	104,00 €
Carro auxiliar	Construcción de acero inox, este carro de laboratorio soporta hasta 100 kg. Dos estantes permite un almacenamiento súper fácil de los suministros Ruedas giratorias de 360°: con cuatro ruedas giratorias y una cómoda asa. Carro con 2 cajones: Dispone de dos cajones de acero inoxidable.	60X40X85	1	205,40 €	13,00 €	7,80 €	226,20 €	13,00 €	20,80 €	260,00 €

Información de Firmantes del Documento

MARIA ELIZABETH ALVAREZ SANCHEZ - ADJUNTA DEPARTAMENTO  
URL de Verificación: [https://servint.madrid.es/VECSV\\_WBCONSULTAINTRA/verificarCove.do](https://servint.madrid.es/VECSV_WBCONSULTAINTRA/verificarCove.do)

Fecha Firma: 13/08/2024 10:29:10  
CSV : 1SCXBDGRYIRNFQUV





	Electroestimulador de 4 canales Permite el tratamiento del dolor, de problemas vasculares y realizar una estimulación muscular, con programas básicos y se adapta a las principales necesidades de los profesionales. Configuración estándar de los programas. Programas de trabajo: 4 programas, Rehabilitación I, Alivio del Dolor I, Vascular y Forma Física I. 4 funciones: Mi-Scan, Mi-Tens, Mi-Range, Mi-Action. 2+2: un programa para el canal 1 y 2, y después otro de la lista de programas 2+2 para los canales 3 y 4. De esta forma se pueden tratar dos partes diferentes del cuerpo, o dos pacientes al mismo tiempo, o combinar EMES y TENS como un tratamiento. Combinándolo con el programa seleccionado asegura la colocación óptima de los electrodos. Tecla-I: Ajusta la intensidad en los cuatro canales al mismo tiempo, accede directamente a los 5 programas favoritos o comprueba las estadísticas en curso (número de contracciones, nivel de intensidad) durante las sesiones.	14x10 cm	1	205,40 €	13,00 €	7,80 €	226,20 €	13,00 €	20,80 €	260,00 €
Pedalier	Pedalier recomendado para que ejercites pies y manos cómodamente sin tener que salir de casa y sin hacer grandes esfuerzos. Gracias a su sistema de medición preciso, podrás ver, a través de una pantalla digital, el tiempo que llevas ejercitándote y las calorías que has quemado de entre otras cosas. La manera más fiable de controlar el deporte que haces.	48 cm (prof.) x 38,5 cm (ancho) x 31 cm (alto).	5	27,65 €	1,75 €	1,05 €	30,45 €	1,75 €	2,80 €	175,00 €
Escalera con pasamanos	Estructura en tubo de acero con acabado en pintura al horno en EPOXI de gran calidad, con cuatro peldaños, con cómodas pisas de post-formado en haya gran calidad y fácil limpieza, barandillas de tubo redondo.Rampa de goma antideslizante y pasamanos. Dimensiones escalera: largo 140, ancho 66, alto 149 cm. Dimensiones rampa: largo 195, ancho 66, alto 95 cm. Pasamanos regulables en altura.		1	763,03 €	48,29 €	28,98 €	840,30 €	48,29 €	77,27 €	965,86 €
				<b>2.030,98 €</b>	<b>128,54 €</b>	<b>77,13 €</b>	<b>2.236,65 €</b>	<b>128,54 €</b>	<b>205,67 €</b>	<b>2.970,86 €</b>

Los productos ofertados, así como las unidades son idénticas a las solicitadas en el Pliego de prescripciones técnicas

Información de Firmantes del Documento



**- Coste de Instalación**

Ofertan en costes de instalación 128,54 €

**- Coste del Transporte**

Ofertan en costes de transporte 77,13 €

**- Costes Indirectos: Se deberá informar sobre el montante al que ascenderán los gastos generales 8%, que se soportarán en ejecución del contrato, así como la información correspondiente al beneficio industrial 6%.**

Cuantifican los gastos generales en 128,54 € y su beneficio industrial en 205,67 €

**- Igualmente se deberá aportar cualquier otra información aclaratoria de los términos de la oferta que los licitadores consideren procedente.**

Aportar numerosa justificación sobre sus gastos, ahorro en el procedimiento de fabricación y respeto de obligaciones que resulten aplicables en materia medioambiental, social o laboral, y de subcontratación, e indican que al ser una pyme les permite ser muy eficientes y con unos costes muy bajos

Por lo que en base a lo anterior: Se considera que **la mejor oferta, es la realizada por VISION GERIATRICA.S.L , con CIF B80960297**, se adecua en cuanto a costes, unidades, y características a lo solicitado en el pliego, por lo que representa la mejor relación calidad-precio conforme a los dos criterios establecidos, (precio y mejora en el plazo de entrega e instalación inferior a 30 días), para la adjudicación del contrato de suministros: SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ENSERES PARA EL CENTRO MUNICIPAL DE MAYORES MIRASIERRA DEL DISTRITO DE FUENCARRAL EL PARDO, 7 LOTES, referida su oferta al LOTE 6, **siendo su oferta 2970,86 euros al que le corresponde por IVA (21%) la cantidad de 623,88 euros, siendo el precio total de 3594,74 euros.**

**LOTE 7 SEÑALÉTICA**

EMPRESAS		% BAJA	PUNTUACIÓN CRITERIO PRECIO	PUNTUACIÓN MEJORA	TOTAL
PROYECTO IDENTIDAD CORPORATIVA	2.690,91 €	13,00	<b>70,00</b>	<b>30</b>	<b>100,00</b>

Ateniéndonos por tanto a la única oferta presentada, se considera que la oferta presentada por PROYECTO IDENTIDAD CORPORATIVA se encuentra inicialmente en presunción de baja anormal en su conjunto, por lo que la mesa de contratación requirió el día 06 de agosto de 2024 a la empresa PROYECTO IDENTIDAD CORPORATIVA, para que, en el plazo de 3 días hábiles, presentase la documentación justificativa de la oferta, pasados los tres días presenta documentación justificativa en los siguientes términos:

**- Presupuesto individualizado de cada uno de los artículos establecidos en la cláusula 16 del pliego de prescripciones técnicas y ficha técnica de cada uno de ellos.**

SOPORTE IDENTIFICATIVO ESTANCIA FJOS	24	13,92 €	12,16 €	291,82 €	13,13 €	13,92 €	334,08 €
FABRICACIÓN		10,51 €					
TRANSPORTE E INSTALACIÓN		1,65 €					

Información de Firmantes del Documento



<b>SOPORTE IDENTIFICATIVO ESTANCIA INTERCAMBIABLE DE DESPACHOS DE ATENCIÓN</b>								
	6	37,41 €	224,46 €	32,68 €	196,08 €	35,29 €	37,41 €	224,46 €
		<i>FABRICACIÓN</i>						
		28,00 €						
		<i>TRANSPORTE E INSTALACIÓN</i>						
		4,68 €						
<b>TEXTOS Y NÚMEROS RECORTADOS EN PVC DE 5MM DE ESPESOR LACADOS EN GRIS IDENTIFICATIVOS DE PLANTA</b>								
<b>LETRA "S"</b>								
	1	65,25 €	65,25 €	57,00 €	57,00 €	61,56 €	65,25 €	65,25 €
		<i>FABRICACIÓN</i>						
		49,00 €						
		<i>TRANSPORTE E INSTALACIÓN</i>						
		8,00 €						
<b>LETRA "B"</b>								
	2	65,25 €	130,50 €	57,00 €	114,00 €	61,56 €	65,25 €	130,50 €
		<i>FABRICACIÓN</i>						
		49,00 €						
		<i>TRANSPORTE E INSTALACIÓN</i>						
		8,00 €						
<b>LETRA 1ª</b>								
	2	65,25 €	130,50 €	57,00 €	114,00 €	61,56 €	65,25 €	130,50 €
		<i>FABRICACIÓN</i>						
		49,00 €						
		<i>TRANSPORTE E INSTALACIÓN</i>						
		8,00 €						
<b>LETRA 2ª</b>								
	2	65,25 €	130,50 €	57,00 €	114,00 €	61,56 €	65,25 €	130,50 €
		<i>FABRICACIÓN</i>						
		49,00 €						
		<i>TRANSPORTE E INSTALACIÓN</i>						
		8,00 €						
<b>PICTOGRAMAS IDENTIFICATIVOS DE DIFERENTES ESPACIOS</b>								
	6	10,44 €	62,64 €	9,67 €	58,00 €	10,44 €	10,44 €	62,64 €
		<i>FABRICACIÓN</i>						
		8,30 €						
		<i>TRANSPORTE E INSTALACIÓN</i>						
		1,37 €						
<b>SEÑAL CIRCULAR IDENTIFICATIVO ASEOS</b>								
	6	19,14 €	114,84 €	16,72 €	100,32 €	18,06 €	19,14 €	114,84 €
		<i>FABRICACIÓN</i>						
		14,30 €						
		<i>TRANSPORTE E INSTALACIÓN</i>						
		2,42 €						
<b>NÚMEROS DEL 1 AL 6 DESPACHOS DE ATENCIÓN</b>								
	6	33,93 €	203,58 €	29,64 €	177,84 €	32,01 €	33,93 €	203,58 €
		<i>FABRICACIÓN</i>						
		26,00 €						
		<i>TRANSPORTE E INSTALACIÓN</i>						
		3,64 €						

El presupuesto presentado por proyecto identidad corporativa presenta errores en cuanto a los cálculos, mediante la comprobación realizada se comprueba que coinciden los costes de transporte e instalación, así como los costes totales de los productos con una ligera variación de dos céntimos, sin embargo, la suma de los gastos generales 8% y el beneficio industrial 6% que indican en su justificación no coincide con el 8% y el 6%, ninguna operación realizada excluyendo su beneficio industrial o gastos generales o bien incluyendo solo los gastos de transporte coinciden con el coste total de la oferta IVA excluido

Información de Firmantes del Documento



JUSTIFICACIÓN		COMPROBACIÓN	
fabricación	878,11	878,11	
TRANSPORTE INSTALAC	145,37	145,37	
COSTES UNITARIOS TO	2.353,91	2.353,93	
GASTOS GENE	1.105,30	188,31	
BENEFICIO INDUS	1.171,02	141,24	
	4.775,60	3.706,96	
<b>OFERTA REALIZADA</b>	<b>2.690,91</b>		

Se les requiere mediante correo electrónico en el día 12 de agosto de 2024, aclaren su documentación justificativa de la baja temeraria en el plazo de tres días hábiles, por lo que se pospone la valoración del LOTE 7.

JEFA DEL DEPARTAMENTO  
DE SERVICIOS SOCIALES

Fdo.: Laura Caramés Gutiérrez

Información de Firmantes del Documento

